a făcut drumul pănă la Ka-
rolyvaros—Carlovac (Croația), de unde
a fost înapoiată erăși la Brașov. Ne
mirăm, că ne-a sosit și astădi, căci
înțelepții oficianțl poștali r. ung. ar
fi trebuit să-și facă gluma pănă la
sfîrșit, trimițând scrisorea și la Kron
stadt în Rusia.

Etă ce ne scrie distinsul ospe
român din Tușnad:

Tușnad, 17/30 Aug. 1902.

Onorată Bedacțiune!
Vă rog bine voiți a da publicității

cele de mai jos:

Primul succes al congresului secuiesc din
Tușnad.

Unul din punctele programului secu
iesc desfășurat în congresul din Tușnad,
era și acela privitor la găsirea mijlocelor
pentru prosperarea stațiunilor balneare
din ținuturile așa numite secuesci.